

# Wiadomości

Poniedziałek, 12 lutego 2024

## Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki” na Spotkaniu Noworocznym u Bochniaków

W spotkaniu uczestniczyli licznie członkowie Stowarzyszenia Bochniaków... , Stefan Kolawiński, Burmistrz Miasta Bochnia, Iwona Górny, redaktor naczelna rocznika „Małopolska - regiony - regionalizmy - małe ojczyzny”, przedstawiciele miejscowych organizacji pozarządowych: Stowarzyszenia Sutoris, Stowarzyszenia Reaktor, Stowarzyszenia Christiana, Rodziny Kolpinga, zaproszeni goście z oddziałów SBiMZB w Krakowie, Katowicach, Wiśniczu, zaprzyjaźnionych towarzystw regionalnych: Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”, Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Niepołomickiej z prezesem Mieczysławem Januszem Jagłą.

Spotkanie rozpoczęto kolędą „Wśród nocnej ciszy” przy akompaniamencie na organach Stanisława Domańskiego. Życzenia zebranych złożyli: Zofia Sitko i Stefan Kolawinski. Z koncertem kolęd wystąpiła orkiestra smyczkowa działająca przy Stowarzyszeniu Bochniaków pod kierunkiem Dominika Radonia. „Kolędę dla nieobecnych” zaśpiewała Angelika Adamczyk przy akompaniamencie na organach Jerzego Florkowskiego. Prowadzący uroczystość przedstawili sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Bochniaków...w 2023 r. Następnie głos zabrał Mateusz Wawrzonek informując o działalności Klubu Dyskusyjnego „Sapre Aude”, który spotyka się w Domu Bochniaków. Jerzy Przybyło z grupy rekonstrukcji historycznych pałaszem pasował na członków Stowarzyszenia Bochniaków... : Angelikę Adamczyk, Krzysztofa Krawczyka, Bernarda Szczawińskiego, Mateusza Wawrzonka.

Wspólnie śpiewano kolędy. Oddano głos Janinie Kęsek, historyk, redaktor naczelnej kwartalnika SBiMZB „Wiadomości Bocheńskie”, która zaprosiła zebranych do udziału w prezentacji jej książki pt. „BOCHEŃSKA SAGA - DOMY I LUDZIE”, która odbędzie się w lutym b.r. w Starostwie w Bochni. Oprawę plastyczną spotkania stanowiła wystawa planszowa pt. „1817-2017 WYBITNI ABSOLWENCI BOCHEŃSKIEGO GIMNAZJUM I LICEUM W SŁUŻBIE NAUKI KULTURY I SZTUKI”. Wśród gości była m.in. delegacja Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki” (KPW): Jadwiga Duda, prezes Zarządu, Aleksandra Pasek, v-ce prezes i Maria Gurgul, członek. Jadwiga Duda przekazała zebranych, że dziś było spotkanie noworoczne Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersytetu Jagiellońskiego (SAUJ) w Krakowie w Collegium Novum, w którym uczestniczyła. Poinformowała, że w 2024 r. jest Jubileusz 660. lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego i 60. lecie SAUJ. Zarząd SAUJ z prezesem prof. Piotrem Laidlerem planuje uroczystość jubileuszową na

22.06.b.r., natomiast 14.09.b.r. Zjazd Absolwentów UJ - zaprasza Bochniaków do udziału w tych wydarzeniach. Na ręce prezes i Krystyny Janus przekazała afisz-zaproszenie na 47 spotkanie „Wieliczka-Wieliczenie” Bis! 31.01. (środa) godz.16.00 pt. „400 lat (1623-2023) Zakonu Franciszkanów-Reformatów w Wieliczce w służbie Bogu i ludziom” i miesięcznik regionalny „Głos Wielicki” nr 1/2024 a w nim jej artykuł pt. „Spotkanie opłatkowo-noworoczne „Klubu Przyjaciół Wieliczki”, w którym ze Stowarzyszenia Bochniaków... uczestniczyli Jan Paluch, wiceprezes i Krystyna Janus. Spotkanie upłynęło w rodzinnej, radosnej atmosferze.

Dziękujemy Zofii Sitko za zaproszenie na spotkanie noworoczne oraz „BOCHNIA - MIASTO SOLI KALENDARZ NA ROK 2024”. Przebieg uroczystości fotografował Stanisław Mróz ze SBiMZB, który niżej podpisanej przesłał swoje zdjęcia - Dziękuję - oraz J. Duda.

*Opracowała Jadwiga Duda*